¹⁾ Hildegarda św., benedyktyńka, fundatorka i ksieni klasztoru w Rupertsbergu u. w r. 1098 um. w r. 1179; między innemi jej pismami sławne jest prorocत्व przeciwko zakonom żebraczym, które Brożek zastosował do jezuitów.

²⁾ Surius Wawrzyniec, z zakonu Kartuzów, ur. w r. 1552 um. w r. 1578; znakomity historyk kościelny i hagiograf.

nientes nova mala, ut a sapientibus et Christi fidelibus ordo perversus maledicatur; sed diabolus radicabit in eis quatuor vitia, scilicet adulationem, ut eis largius detur, invidiam, quando datur aliis et non sibi, hypocrisim, ut placeant per simulationem, et detractationem, ut se ipsos commendent et alios vituperent propter laudes hominum et seductiones simplicium; sine devotione, sine exemplo martyrii praedicabunt incessanter principibus ecclesiarum, abstrahentes sacramenta a veris pastoribus, rapientes eleemosynas pauperum, miserorum et infimorum, trahentes se in multitudinem populi, contrahentes familiaritatem mulierum, instruentes blande maritos et amicos decipiant et res proprias eis furtive tribuant, tollent enim res iniustas et male acquisitas et dicent: Date nobis et nos orabimus pro vobis, ut aliorum vitia cernantur et suorum obliviscantur. Heu et res miseras a raptoribus, spoliatoribus, praedonibus, latronibus, usurariis, faeneratoribus, fornicatoribus, adulteris, haereticis, schismaticis, apostaticis, a militibus linguosis et luxuriosis, a periuris mercatoribus, a filiis viduarum, a militibus tyrannis, a principibus contra legem viventibus et a multis perversis propter persuasionem diaboli et dulcedinem peccati, vitam delicatam, brevem et transitoriam, facientia damnationem aeternam, omnia erunt eis apta. Populus vero de die in diem durior erit et expertus erit seductiones eorum, et cessabunt dare et cum cessaverint dare, ibunt circa domos famelici, sicut canes rabidi, submissis oculis contrahentes cervices, ut velut vultures, pane satienturi; quibus clamabit populus super eos dicens: Vae vobis, filii maeroris, vos mundus seduxit, diabolus infrenavit, ora vestra et corda vestra sine sapore, mens vestra vaga fuit, oculi vestri delectabantur in vanitatibus, pedes vestri veloces ad currendum in malum. Memento, quod eratis non boni aemulatores, pauperes divites, simplices, potentes, devoti adultores, sancti hypocritae, mendici superbi, petitores effrontes, doctores instabiles, humiles elati, pii duri, dulces calumniatores, pacifici persecutores, amatores mundi, desideratores honoris, venditores indulgentiarum, seminatores discordiarum, martyres delicati, confessores lucri, ordinatores commodi, suspiratores crapularum, mercatores domorum, aedificatores in altum, et quod altius ascendere non potestis, tunc cecidistis sicut Simon magus, cuius per orationes apostolorum Dominus ossa contrivit et plaga crudeli percussit. Sic ordo vester contritus est propter seductiones et iniquitates vestras. Ite, doctores perversitatis, patres pravitatis, filii iniquitatis, scientiam viarum vestrarum scire nolumus. Haec illa. Extractum ex continuatione Baronii an. 1415. sub pontificatu Joannis XXIII, rege Romanorum, Sigismundo¹⁾, folio 465, edita Coloniae Agripinae anno Domini 1622 cum licentia superiorum. Jaż nie wiem, czy to na was proroctwo służy, czy też na kogo inszego. Wykładać też nie śmiem, ale to rozumiem, iż to nie darmo Duch ś.